
 
UCHWAŁA Nr  XX144/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 września 2016r. 

 

 

w sprawie:  zaliczenia drogi  do kategorii dróg gminnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 446) oraz art. 7 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2015 
poz. 460 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Poznaniu,  Rada 
Gminy  Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych  drogę położoną na terenie Gminy Kleszczewo  
na odcinku od granicy gminy do miejscowości Markowice o długości 1 km, zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Zaliczenie drogi, o której mowa w § 1 do kategorii dróg gminnych nastąpi z mocą od 
dnia  1 styczna 2017r. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 
         Henryk Lesiński 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XX/144/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 września 2016r. 

 

 
Zarząd Powiatu w Poznaniu pismem Nr WD.7110.19.2016.ST  zwrócił się do Wójta 
Gminy Kleszczewo  o wyrażenie opinii  w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej nr 2442P relacji Czerlejno-Markowice na terenie gminy Kleszczewo na 
odcinku od granicy gminy do miejscowości Markowice, na długości 1km oraz 
wyrażenia woli jej przejęcia. 

W/w droga  nie spełnia wymogów  drogi powiatowej określonych w art. 6a ust. 1 
ustawy z dnia ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2015 poz. 460). 

 Droga ta  natomiast stanowi uzupełnienie  sieci dróg służących  wyłącznie 
miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych 
zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


